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Cep Telefonunda Anten ve 

Aksamları İthalatında 

Uygulanan Gözetim 

Genişletildi 

Tarımsal Üretimde 

Kullandırılacak Kredilere 

İlişkin Esaslar Belirlendi 
1 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Tarımsal 

Üretime Dair Faiz/Kâr Payı Destekli Yatırım ve İşletme 

Kredisi/Finansmanı Kullandırılmasına İlişkin 

Uygulama Esasları Tebliği (No: 2024/15) ile 1/1/2024-

31/12/2026 yılları arasında Ziraat Katılım Bankası 

A.Ş., T.C. Ziraat Bankası A.Ş. ve Tarım Kredi 

Kooperatiflerince kullandırılacak yatırım ve işletme 

kredisi/finansmanı ile ilgili teknik esaslar belirlendi. 

 

Buna göre, üreticiler, temel bitkisel ve hayvansal üretim 

konularında 300 bin liraya kadar (bu tutar dahil) yüzde 

100 faiz indirimli kredinin yüzde 70'ini akaryakıt, 

veterinerlik hizmeti, yem, ilaç, aşı, gübre, tohum, fide 

ve benzeri tarımsal girdiler için ayni, yüzde 30'unu da 

nakit olarak kullanabilecek.Üretim planlaması 

kapsamında üretim yapan üreticiler yüzde 20, Tarım ve 

Orman Bakanlığınca yayımlanan tip sözleşmeler ile 

sözleşmeli üretim yapan gerçek ve tüzel kişiler ise 

yüzde 15 ilave faiz/kar payı indiriminden 

yararlanabilecek. 

 

Hastalıktan ari işletmeler için, sağlık sertifikasına sahip 

bulunan ve bu sertifikayı alacak hayvancılık 

işletmelerine de yüzde 70-100 oranlarında faiz/ kar payı 

indirimi sağlanacak. 

 

Yeni kurulacak seralar, kapalı bitkisel üretim üniteleri 

ve mantar üretim tesisleri ile meyve bahçeleri için 

Tarım ve Orman Bakanlığı birimlerince onaylanan 

uygunluk belgeleri ile kredi kullanımı yapılacak. 

 

Araştırma ve Geliştirme Destek Programı kapsamında, 

Bakanlık tarafından desteklenen proje sahibi, tarımsal 

AR-GE firmaları ile girişimciler yüzde 50 faiz/kar payı 

indirimli yatırım ve işletme kredi/finansmanı 

kullanabilecek. 

 

Biyolojik ve/veya biyoteknik mücadelede kullanılan, 

mikrobiyal gübre, aminoasit içeren organik gübre, 

organik ve organomineral gübre, biyogaz atığından 

üretilen fermente gübre üretim tesis ve yatırımları biyo-

tarım yatırımları konusunda kredi/finansmanından 

yararlandırılabilecek. 

 

Yeni yatırımlar için kullandırılacak 

kredi/finansmanlarda, tarım dışı ve/veya tarımsal yapı 

izinlerinin alınmış olması şartı aranacak.  

2 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(No: 2024/3) ile cep telefonu anten ve aksamlarının 

belirli bir birim fiyatın altında olanlarının ithalatına 

2007 yılında bu yana uygulanan gözetim 

yenilenerek genişletildi. 

 

Tebliğe göre, cep telefonu anten ve yansıtıcılarının 

adet başına 5 doların altında diğer aksamların adet 

başına 35 doların altında gümrük kıymetini haiz 

olanlarının gözetim kapsamında ithalatına izin veren 

uygulama genişletildi. 

 

Düzenlemeyle, cep telefonu anakartları da dahil 

olmak üzere "üzerine en az bir komponent dizilmiş 

kartlar"ın birim gümrük kıymeti 100 doların altında 

olanlarının ithalatı gözetim uygulaması kapsamına 

alındı. 

 

Bazı Fotovoltaik Hücrelerin 

İthalatında Birim Gümrük  

Kıymeti Yeniden Düzenlendi 

 

 

4 Mayıs 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan 

İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 

(Tebliğ No: 2023/2)’de Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ ile bir modül halinde birleştirilmemiş 

veya panolarda düzenlenmemiş fotovoltaik 

hücrelerin ithalatında uygulanacak gümrük 

kıymeti tutarı yeniden belirlendi. 

 

Buna göre, "bir modül halinde birleştirilmemiş 

veya panolarda düzenlenmemiş fotovoltaik 

hücreler"in ithalatında uygulanacak birim gümrük 

kıymeti kilogram başına 60 dolardan 85 dolara 

yükseltildi. 
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Sıvılaştırılmış Doğalgaz ve Yeşil Enerji Alanlarına İlişkin 

Düzenleme Yapıldı 

11 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Maden Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun ile kıyı kanunu, sıvılaştırılmış doğalgaz ve yeşil enerji alanlarında düzenlemeler yapıldı. 

Değişiklikler ile 3621 sayılı Kıyı Kanunu'na yeni fıkralar eklendi. Buna göre, içme-kullanma suyu temin edilen 

rezervuarlar ve sulak alanlar ile söz konusu kanun kapsamında kalan kıyı ve sahil şeritleri hariç olmak üzere 

denizler, baraj gölleri, suni göller ve tabii göllerin Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığınca yenilenebilir enerji 

kaynak alanı olarak ilan edilen alanlarında imar planı yapılmaksızın yenilenebilir enerji üretim santralleri 

kurulabilecek. 

 

Söz konusu alanlarda hidrolik kaynaklara dayalı önlisans veya üretim lisansı sahibi tüzel kişiler tarafından 

yenilenebilir enerji kaynağına dayalı birden çok kaynaklı üretim tesisi kurulabilecek. Belirlenen alanlarda Devlet 

Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğüne veya sulama birliklerine ait tarımsal sulama amaçlı tesislerin elektrik 

ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla DSİ Genel Müdürlüğü veya Genel Müdürlüğün izniyle sulama birlikleri 

tarafından yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı lisanssız elektrik üretim tesisi kurulabilecek. Ayrıca belediye 

sınırları içerisinde yer alan söz konusu alanlarda DSİ Genel Müdürlüğünün izni ile ilgili belediyeler ve bağlı 

kuruluşları yenilenebilir enerji kaynaklarına dayalı lisanssız elektrik üretim tesisi kurabilecek. 

 

4646 sayılı Doğal Gaz Piyasası Kanunu'nda yapılan değişiklikle, "doğal gazın sıvılaştırılması: Yurt içinde üretilen 

ve/veya ithal edilen doğal gazın yurt dışına ihraç edilmesi ya da yurt içinde yeniden satışı amacıyla 

sıvılaştırılmasını" tanımı eklendi. 

 

Söz konusu kanuna, "Yurt içinde üretilen ve/veya ithal edilen doğal gazın sıvılaştırılarak yurt dışına ihraç edilmesi 

ya da yurt içinde yeniden satışı amacıyla kurulacak sıvılaştırma tesislerini işletecek tüzel kişilerin Kuruldan lisans 

almaları zorunludur. Doğal gaz sıvılaştırma lisansı başvurusunda bulunan tüzel kişilerin teknik ve ekonomik güce 

sahip olmaları ve yönetmeliklerde belirtilen diğer şartları taşımaları gerekir. Sıvılaştırma tesislerinde yürütülen 

faaliyetler depolama faaliyeti olarak sayılmaz. Sıvılaştırma tesisi işletmecileri faaliyet gösterdikleri tesislerin ilgili 

standartlara ve teknik kriterlere göre yapılması ve işletilmesinden sorumludur. Sıvılaştırma tesislerinde 

yürütülecek faaliyetlere ilişkin usul ve esaslar Bakanlık görüşü alınarak Kurul tarafından belirlenir." maddesi 

eklendi. 

 

5627 sayılı Enerji Verimliliği Kanunu'na,  

• "Başvuru sahibi: Enerji verimliliği desteklerinden faydalanmak isteyen gerçek veya tüzel kişileri,"  

• "Karbon yoğunluğu: Birim ürün ve/veya alan veya benzeri başına salınan karbondioksit emisyonu miktarı,"  

• "Spesifik enerji tüketimi: Birim ürün ve/veya alan veya benzeri başına tüketilen enerji miktarı"  

tanımları eklendi. 

 

7381 sayılı Nükleer Düzenleme Kanunu'nda yapılan değişiklik kapsamında, işleten, taşıyıcı ile yapacağı yazılı 

sözleşmeye taşıyıcının talebi ve işletenin muvafakatinin bulunduğuna dair konulacak açık hükümlerle nükleer 

maddelerin taşınmasına ilişkin sigorta yaptırma veya teminat gösterme yükümlülüğünü gerekli onayların alınması 

karşılığında taşıyıcıya devredebilecek. Yükümlülüğü devralan taşıyıcı, kanun kapsamında işleten olarak sorumlu 

olacak. 

 

6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu'na geçici madde eklendi. Buna göre, yenilenebilir enerji kaynak alanları 

yarışmaları sonucunda imzalanan sözleşmeler nedeniyle hak kazanılmış olanlar hariç olmak üzere, bu maddenin 

yürürlüğe girdiği tarihten önce mevcut üretim lisanslarını, önlisanslarını, lisans başvurularını sonlandırmak ya da 

kurulu güç düşümü suretiyle tadil etmek isteyen tüzel kişilerin bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihi takip eden 

iki ay içerisinde başvuru yapmaları halinde lisansları, önlisansları, lisans başvuruları sonlandırılarak ya da tadil 

edilerek teminatları ilgisine göre kısmen veya tamamen iade edilecek. Yenilenebilir enerji kaynak alanları 

yarışmaları sonucunda imzalanmış sözleşmelerini iptal etmek isteyen tüzel kişilerin ise bu maddenin yürürlüğe 

girdiği tarihi takip eden iki ay içerisinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına başvurmaları halinde ilgili 

sözleşmeler ile sözleşmeler kapsamındaki tüm hak ve yükümlülükleri sona erecek, üretim lisansları, önlisansları 

ve önlisans/lisans başvuruları sonlandırılacak ve teminatları iade edilecek. 
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Sanayi İşbirliği Projelerinin Yapımına Fiyat Farkı İmkanı 

Tanındı 

11 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Sanayi İşbirliği Projelerinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve 

Esaslarda Değişiklik Yapılmasına Dair Usul ve Esaslar (Karar Sayısı: 8444) ile sanayi işbirliği projeleri 

kapsamında yapım işlerine ilişkin Türk lirası üzerinden yapılan sözleşmelere artırımlı fiyat farkı ve süre uzatımı 

imkanı tanındı. Kararla sanayi işbirliği projelerinin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar değiştirildi.  

 

Buna göre, yapım işlerine ilişkin Türk lirası üzerinden yapılan sözleşmelerden gereken şartları sağlayanlara, 

artırımlı fiyat farkı hesaplanabilecek. Yüklenicinin 30 gün içerisinde yazılı başvurusu üzerine 6 ayı geçmemek 

üzere süre uzatımı da verilebilecek. 

 

TARSİM'e Taahhüt Edilecek Hasar Fazlası Desteğine İlişkin 

Prim Oranları Belirlendi 

11 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Tarım Sigortaları Havuzuna Devlet Tarafından Taahhüt 

Edilecek Hasar Fazlası Desteğine İlişkin Karar (Karar Sayısı: 8437) ile Tarım Sigortaları Havuzu'na 

(TARSİM), devlet tarafından taahhüt edilecek hasar fazlası desteğine ilişkin prim oranları belli oldu. 

 

Buna göre, Tarım Sigortaları Kanunu'nun ilgili maddelerine istinaden Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu 

tarafından onaylanan Risk Paylaşımı ve Reasürans Planı'na göre, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından 1 Ocak-31 

Aralık 2024 döneminde akdedilen sigorta sözleşmelerinden kaynaklanan ancak ulusal ve uluslararası piyasalara 

transferi yapılamayan risklerin hasar prim oranı tespit edildi. 

 

• Havuzun üzerinde kalan kısım için yüzde 80 ile yüzde 95 arasında,  

• Havuzun ve havuza iş temin eden sigorta şirketlerinin üzerlerinde taşıdıkları kısım için yüzde 200 üzeri,  

• Münhasıran bitkisel ürünler don riski, hayvan hayat branşları şap hastalığı, ek hastalıklar ve terör riskleri ile 

sera ve su ürünleri branşlarına ilişkin yüzde 200'ü aşan kısmı için tamamı itibarıyla, 

• Münhasıran köy bazlı kuraklık verim sigortası ile ilgili olarak yüzde 200'ü aşan kısmı için tamamı itibarıyla  

hasar fazlası desteği taahhüt edildi. 

 

Hasar fazlası desteği ihtiyacı ortaya çıkması durumunda, söz konusu tutar, Tarım ve Orman Bakanlığı bütçesinin 

ilgili tertibinden Tarım Sigortaları Havuzu'na aktarılacak. 

Polistirene İthalatına Damping Soruşturması Açıldı 

14 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2024/18) ile Asya ülkelerinden ithal edilen polistirene yönelik damping soruşturması açıldı. Tebliğle, Çin, Çin 

Tayvanı, Hindistan, Güney Kore, Rusya ve Tayland menşeli 3903.19.00.00.00 ve 3903.90.90.00.00 gümrük 

tarife istatistik pozisyonları altında sınıflandırılan “Diğerleri” eşya tanımlı polistiren ürününe yönelik damping 

soruşturması açılmasına ilişkin esaslar tespit edildi. 

 

Yerli üretici tarafından yapılan başvuru üzerine, dampingli olduğu iddia edilen söz konusu ürünün, yerli üretim 

dalının ekonomik göstergelerinde maddi zarara yol açtığı değerlendirildi. 

 

İnceleme sonucunda, soruşturma için gerekli yeterli bilgi, belge ve delillerin bulunduğu anlaşıldı ve İthalatta 

Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu kararıyla damping soruşturması açılmasına karar verildi. 
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Lisanslı Depoculukta Tarım Ürünlerinin Azami Depolama 

Süreleri Uzatıldı 
 

14 Mayıs 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile bazı tarım ürünlerine ilişkin lisanslı depoculuk uygulamasında 

azami depolama sürelerinin uzatılması kararlaştırıldı. Buna göre, lisanslı depolarda yer alacak tarım ürünlerinin 

azami depolama süresi 24 aydan 36 aya çıkarıldı. 

 

Ayrıca, Ticaret Bakanlığının Hububat, Baklagiller ve Yağlı Tohumlar Lisanslı Depo Tebliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ'i de Resmi Gazete'de yayımlandı. Değişiklikle, tebliğe konu tarım ürünlerinin hasat 

döneminden itibaren lisanslı depolarda azami depolanabilme süresi 12 aydan 18 aya yükseltildi. Bu süre, Toprak 

Mahsulleri Ofisine ait ürünler için 24 ay yerine 36 ay olarak belirlendi 

Çin Menşeli Elektrikli Duvar Saatleri İçin Soruşturma Açıldı 

15 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 

2024/17) ile Çin menşeli elektrikle çalışan duvar saatleri için nihai gözden geçirme soruşturması başlatıldı. 

 

Buna göre, bazı yerli üreticilerin söz konusu ürüne yönelik başvurularına istinaden yapılan inceleme sonuçlandı. 

 

İnceleme sonucunda, yeterli bilgi, belge ve delil bulunduğu anlaşıldığından, Çin menşeli 9105.21.00.00.00 

gümrük tarife istatistik pozisyonu altında yer alan “elektrikle çalışan duvar saatleri” ürününe yönelik yürürlükte 

bulunan dampinge karşı kesin önleme ilişkin nihai gözden geçirme soruşturması açılmasına karar verildi. 

Nektarin ve Brokoli Ticari Kalite Denetimi Kapsamına Alındı 

15 Mayıs 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatında ve İthalatında Ticari 

Kalite Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/21)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2024/36) ile yurt dışı pazarlarda Türk malı imajının güçlendirilmesi amacıyla 

geleneksel tarım ürünlerine yönelik yapılan ticari kalite denetimine nektarin ve brokoli dahil edildi. 

 

Yurt dışı pazarlarda Türk malı imajının güçlendirilmesi ve katma değerli ihracatın artırılması amacıyla yaş meyve 

ve sebze dahil geleneksel tarım ürünlerine yönelik ticari kalite denetimi yapılıyor. 

 

Düzenleme kapsamında şeftaliyle ilgili standart değişikliği ve yıllar içinde ihracatta yaşanan artış çerçevesinde 

tebliğde değişiklikler yapılarak, nektarin ve brokoli de denetim kapsamına alındı. 

 

Öte yandan "Tıbbi Tanı Kitlerinin İthaline İlişkin Tebliğ" yürürlükten kaldırıldı. 
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